
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 368.416,65            40.525,93               40.525,93                     40.525,93              -                         14/02/18 09/02/18
Fevereiro 370.844,99            40.793,02               40.793,02                     40.793,02              -                         14/03/18 07/03/18
Março 349.052,76            38.395,84               38.395,84                     38.395,84              -                         14/04/18 09/04/18
Abril 365.006,00            40.150,72               40.150,72                     40.150,72              -                         15/05/18 08/05/18
Maio 359.476,43            39.542,48               39.542,48                     39.542,48              -                         14/06/18 11/06/18
Junho 358.049,62            39.385,52               39.385,52                     39.385,52              -                         14/07/18 12/07/18
Julho 356.964,21            39.266,12               39.266,12                     39.266,12              -                         14/08/18 14/08/18
Agosto 349.183,52            38.410,24               38.410,24                     38.410,24              -                         15/09/18 15/09/18
Setembro 339.760,51            37.373,72               37.373,72                     37.373,72              -                         16/10/18 16/10/18
Outubro 338.358,59            37.219,48               37.219,48                     37.219,48              -                         16/11/18 16/11/18
Novembro 336.517,78            37.016,99               37.016,99                     37.016,99              -                         14/12/18 14/12/18
Dezembro 332.946,88            36.624,19               36.624,19                     36.624,19              -                         15/01/19 15/01/19
13º Salário 338.302,61            37.213,34               37.213,34                     37.213,34              -                         20/12/19 20/12/18
TOTAL 4.562.880,55         501.917,59             501.917,59                   501.917,59            -                         

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

ANEXO II-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 368.416,65            59.452,66               57.074,41                     2.378,25                57.074,41              -                         14/02/18 09/02/18
Fevereiro 370.844,99            59.925,52               57.578,98                     2.346,54                57.578,98              -                         14/03/18 07/03/18
Março 349.052,76            56.451,59               54.136,76                     2.314,83                54.136,76              -                         14/04/18 09/04/18
Abril 365.006,00            58.906,96               56.687,26                     2.219,70                56.687,26              -                         15/05/18 08/05/18
Maio 359.476,43            58.022,23               55.789,24                     2.232,99                55.789,24              -                         14/06/18 11/06/18
Junho 358.049,62            57.793,94               55.669,37                     2.124,57                55.669,37              -                         14/07/18 12/07/18
Julho 356.964,21            57.620,27               55.495,70                     2.124,57                55.495,70              -                         14/08/18 14/08/18
Agosto 349.183,52            56.375,36               54.250,79                     2.124,57                54.250,79              -                         15/09/18 15/09/18
Setembro 339.760,51            54.867,68               52.743,11                     2.124,57                52.743,11              -                         16/10/18 16/10/18
Outubro 338.358,59            54.643,37               52.550,51                     2.092,86                52.550,51              -                         16/11/18 16/11/18
Novembro 336.517,78            54.348,84               52.319,40                     2.029,44                52.319,40              -                         14/12/18 14/12/18
Dezembro 332.946,88            53.777,50               51.748,06                     2.029,44                51.748,06              -                         15/01/19 15/01/19
13º Salário 338.302,61            54.634,42               54.634,42                     -                         54.634,42              -                         20/12/19 20/12/18
TOTAL 4.562.880,55         736.820,34             710.678,01                   26.142,33              710.678,01            -                         

COMPETÊNCIA DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR 

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

(...)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______
Índice de atualização legal (12): _________

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
Número total de parcelas: ____

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 368.416,65            14.863,17               14.863,17                     14.863,17              -                         14/02/18 09/02/18
Fevereiro 370.844,99            14.981,38               14.981,38                     14.981,38              -                         14/03/18 07/03/18
Março 349.052,76            14.112,90               14.112,90                     14.112,90              -                         14/04/18 09/04/18
Abril 365.006,00            14.726,74               14.726,74                     14.726,74              -                         15/05/18 08/05/18
Maio 359.476,43            14.505,56               14.505,56                     14.505,56              -                         14/06/18 11/06/18
Junho 358.049,62            14.448,48               14.448,48                     14.448,48              -                         14/07/18 12/07/18
Julho 356.964,21            14.405,07               14.405,07                     14.405,07              -                         14/08/18 14/08/18
Agosto 349.183,52            14.093,84               14.093,84                     14.093,84              -                         15/09/18 15/09/18
Setembro 339.760,51            13.716,92               13.716,92                     13.716,92              -                         16/10/18 16/10/18
Outubro 338.358,59            13.660,84               13.660,84                     13.660,84              -                         16/11/18 16/11/18
Novembro 336.517,78            13.587,21               13.587,21                     13.587,21              -                         14/12/18 14/12/18
Dezembro 332.946,88            13.444,38               13.444,38                     13.444,38              -                         15/01/19 15/01/19
13º Salário 338.302,61            13.658,60               13.658,60                     13.658,60              -                         20/12/19 20/12/18
TOTAL 4.562.880,55         184.205,09             184.205,09                   184.205,09            -                         

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

ANEXO II-D

BASE DE CÁLCULO

DATA DE REPASSE 
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TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

TOTAL

VALOR DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
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TOTAL

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE
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